
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121800222

222

Nº 244, quarta-feira, 18 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Repetição

Dia 03/01/20 às 9:30h. Objeto: Aquisição de Combustível e Lubrificantes. Edital:
www.aracatu.ba.gov.br ou na CPL, de 8:30 às 17h.

Aracatu-BA, 17 de dezembro de 2019.
WESLEI PEIXOTO SANTOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2019

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
036/2019, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS regida pelas Leis
Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 06
de Janeiro de 2020, às 10:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal, localizada
na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal
ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações no setor de licitações ou através do
e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

Aurelino Leal-BA, 17 de dezembro de 2019.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR.

Pela Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N° 4/2019

Objeto: Serviços de engenharia para pavimentação de diversas ruas do municipio de Baixa
Grande. Dia 27/12/19 às 14 hs. Informações na sala de licitações das 8 às 12.

Baixa Grande-BA, 17 de dezembro de 2019
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº148/2017

Proc. Adm. Nº4878/2019- PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2017-Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu, Barreiras/BA,
inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, Contratada: OESTE CARTUCHOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 14.722.071/0001-02, estabelecida na Travessa 19 de Maio nº 181, Bairro
Centro OBJETO DO ADITIVO: Renovação contratual ao Contrato nº148/2017, pelo período de
12 (doze) meses, a contar a partir do dia 31 de dezembro de 2019, mantendo as cláusulas
contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente, perfazendo
um valor global de R$ 113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos reais) a serem pagos em
parcelas mensais de R$ 9.450,00 (nove mil e quatrocentos e cinquenta reais) conforme dotação
orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
Ass.: 04/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 097/2019 - CONVITE Nº 005/2019: Contratante. Município de Brejolândia/BA .
Contratado: GNT RENTAL LTDA ME - CNPJ Nº 15.619.153/0001-99. Objeto: Contratação de
Empresa do Ramo, para Prestação de Serviços com Pavimentação em paralelepípedos em ruas
e praças do Povoado de Santa Luzia, Zona Rural deste Município, num total de 2.163,34 m² de
área pavimentada, conforme proposta de convênio nº 1059636-58/2018, Contrato de repasse
nº 875584/2018, firmado entre o Ministério das Cidades / Caixa Econômica Federal e este
Município. Valor Global: R$ 227.582,68 (duzentos e vinte sete mil quinhentos e oitenta e dois
reais e sessenta e oito centavos). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. (A contar da data de
emissão da Ordem de Serviço). Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura até
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

Melhor técnica. Objeto: destinado a Contratar Organização Social - OS, entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, com atividades dirigidas à saúde, com expertise em administração
hospitalar, e que esteja qualificada ou se qualifique até a assinatura do Contrato de Gestão,
para celebração de termo de colaboração para fornecimento de profissionais da saúde e o
apoio de forma complementar aos serviços de saúde da atenção primaria e do Centro de Saúde
Antonio Martins deste Município. Entrega dos envelopes: dia 20/01/20 às 9h. Sessão pública:
na sede, Av Navio Negreiros, s/n. Edital/Informações: e-mail cabcopel@gmail.com e tel.
7536811129.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 17 de dezembro de 2019.
MARCOS VINICIUS M. DA SILVA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2019. Processo Administrativo nº. 003/2019. Cujo objeto;
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM,
ESPESSURA DE 10 CM DA RUA DO TAMBOR SOLEDADE, DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA,
POR EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Valor Global
estimado em R$ 449.963,20 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta
e três reais e vinte centavos), Empresa Vencedora: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕ ES
LTDA. Por um período de 06 (seis) meses. Data de Assinatura: 29 de novembro de 2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE Cachoeira - BA, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações e em observância ao Processo
Administrativo nº 003/2019 da Tomada de Preços nº 001/2019, tendo em vista os preços
e demais condições oferecidas, por este, conforme Edital, obedecidos às exigências legais
e regulares, decide: ADJUDICAR em favor da Empresa EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕ ES
LTDA, CNPJ Nº 15.358.607/0001-15, no valor global estimado em R$ 449.963,20
(Quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos e sessenta e três reais e vinte
centavos). Prazo: 06 (seis) meses. Data da Sessão: 11 de fevereiro de 2019. Data da
Homologação: 29 de novembro de 2019.

CPL, 29 de novembro de 2019
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Administrativo nº. 003/2019. Tomada de preços nº. 001/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia. Vencedora: EFICAZ
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA DE 10 CM DA RUA
DO TAMBOR SOLEDADE, DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA, POR EXECUÇÃO INDIRETA, EM
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, no valor global estimado em R$
449.963,20 (Quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos e sessenta e três reais e
vinte centavos). Prazo: 06 (seis) meses. Data da Sessão: 11 de fevereiro de 2019. Data
da Homologação: 29 de novembro de 2019.

CPL, 29 de novembro de 2019
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de Republicação da Tomada de Preço Nº 018/2019, publicado no
D.O.U de 17/12/2019, Seção 3, Pág. 192. Onde lê-se: 16/01/2020; 16 de janeiro de 2020.
Leia-se respectivamente: 16/12/2019; 16 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

A CPL da PM de Cairu comunica que realizará chamamento público no dia
21.01.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Cadastramento de grupos
formais e informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do
Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefones. (75) 3653-2151 /
3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 17 de dezembro de 2019
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

TP003/2019-PL037/2019 - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL - Julgamento às 09h:00m -
07/01/2020. Objeto: Contratação de Empresa especializada que execute os Serviços de
Pavimentação em paralelepípedos, calçadas e drenagem em Ruas do Povoado de
Leoventura, Município de Camacã, Contrato de Repasse 1053747-46/2018, à Av. dos
Pioneiros s/n Centro - Camacã/BA. Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail:
licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio: http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã-BA, 17 de dezembro de 2019
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 16/2019

Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-brita e brita-
graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de concreto, em vias
urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede, no município de Camaçari-Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que o recurso interposto pela empresa Cerqueira
Correia Engenharia Ltda, fora protocolado "tempestivamente", analisado, julgado e
considerado como NEGADO PROVIMENTO, portanto, mantidas as decisões anteriores.

Camaçari,17 de dezembro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
construção da praça da Rua Ondina, no município de Camaçari/BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que de posse das Propostas de Preços e Planilhas/CD - realizou a análise
criteriosa e minuciosa, cujo resultado fora as empresas CLASSIFICADAS: - AS Engenharia Ltda;
- G3 Polaris Serviços Eireli; - BMV Construções e Incorporações Ltda; - JOTA Construções e
Empreendimentos Eireli, - LN Construtora Ltda; - NTW Engenharia, Obras e Serviços Ltda e -
Mainan Engenharia Ltda, por atenderem as exigências e regras editalicias. Estando ainda,
DESCLASSIFICADAS as empresas: - Santa Cruz Engenharia Ltda e - IPQ Engenharia Ltda, por não
atenderem de forma completa / satisfatória as exigências e regras editalicias - conforme
relatório que se encontra disponível no portal de compras do Município.

Em 17 de dezembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Tendo em vista a realização do TP 06/19, PA 177/19, em 16/12/19 às 10h,
objeto: construção de melhorias sanitárias domiciliares, conforme convenio
857366/2017, celebrando entre PMC e a Fundação Nacional de Saúde, fica declarada
vencedora: WRW Construtora LTDA-ME, CNPJ 06.243.622/0001-27, valor R$
499.549,67.

Canarana-BA, 17 de dezembro de 2019
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-18T01:30:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




